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          Kriscentrum för kvinnor 
   
   
SOCIALTJÄNSTFÖRVALTNINGEN     
 
 
Ansökan om studieresa till Marrakech, Marocko 
 
Vi är 8 personer från Kriscentrum för kvinnor som vill åka på en studieresa till 
Marrakech i Marocko. Marocko intresserar oss särskilt då vi i vårt arbete träffar 
många kvinnor från arabo-muslimska kulturer och det är ett land i utveckling. Vi 
vill titta in i det Marockanska samhället och se hur människor lever, framförallt 
hur ser kvinnans och barnens liv ut.  
Marocko har sedan ett år en ny familjelag som ska gynna kvinnans ställning och 
barnens situation. Lagen säger att kvinnan har rätt att ansöka om skilsmässa om 
hon blir illa behandlad. Mannen kan inte heller skilja sig så enkelt som tidigare 
och han kan inte heller hur lätt som helst ta en andra hustru. Skilsmässan måste 
göras i domstol. Det är också lättare för kvinnan att få vårdnaden om barnen. 
Lagen har också rönt stort intresse i andra länder i mellanöstern. Vi vill 
undersöka hur lagen fungerar i praktiken. 
 
Vi har på Kriscentrum tagit emot många studiebesök bla. från Jordanien av 
drottning Rania, chefer inom socialtjänsten från Moskva och kvinnor från ett 
flertal länder som arbetar med utsatta kvinnor. Nu tycker vi det är dags att få 
göra en studieresa där vi får nya kunskaper och perspektiv som gynnar vårt 
dagliga arbete med kvinnorna.  
 
Vi kommer att bo på Academia Arabescas ett palats i Marrakech som numera är 
en ideell förening. Palatset ägdes tidigare av en svensk kvinna Gita Sellmann 
som fortfarande är föreståndaren för palatset. Hon har en trettio årig erfarenhet 
av Marocko och har rest över hela världen. Gita är numera pensionerad men är 
fullt aktiv med föreningen Academia Arabesca med att planera studieresor för 
människor som är intresserade av den arabiska kulturen. Gita är den som 
kommer att hjälpa oss med planering och alla kontakter. Hon kommer också att 
tolka då hon talar franska flytande och en del arabiska.( övrigt se programmet 
som Gita skrivit.) 
 
Innan resan kommer Gita att introduceras oss en del, vi kommer att läsa  
litteratur inför resan och kommer också att dokumentera vår resa så att våra 
arbetskamrater kan ta del av våra kunskaper. 
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Deltagare på resan 
Frida Olgun, Lisa Lundberg, Inga-Britt Lindborg och Anneli Broman som 
arbetar som socialsekreterare och kontaktpersoner för de boende kvinnorna. 
Jessica Phersson, Berit Kolskog, Tina Bjerke arbetar i barnteamet, Tina är 
hantverkspedagog liksom Susanne Eriksson och arbetar i vår verkstad. 
 
Vi kommer att åka den 21 september  tom den 26 september 2005.  
Resan tar en dag med mellanlandning in London, planet går den 21 september 
kl. 11.00 från Arlanda och landar i Marrakech kl.19.00. Hemresan går från 
Marrakech den 26 september kl. 11.00 och vi anländer till Arlanda kl.19.00. 
 
 
Kostnader 
Gitas arvode för förberedelsearbete med kursuppläggning som administrativa 
kostn. och planering av programmet, guidning och tolkning. 9000:- + sociala 
avg. och moms. 
 
Kostnader per person 
Flygresan är idag 4100:-/person men detta pris kan variera från 3500:- till 
4500:- 
Transfer med buss till och från flygplatsen ca 350:- 
Kostnaden att bo på palatset är 875:- och då ingår frukosttuffe.  
Kostnader vid studiebesök.ca 1000:- 
 
Sammanlagda kostnader 6325:-/person 
 
Kostnader för hela resan ca 59.600:-. 
 
 
 
Stockholm den 27 maj 2005 
Vänligen personalen på Kriscentrum för kvinnor 
 


